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Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes tájékoztató havilapja

APÁTFALVI
HÍRMONDÓ

2025. június 1. vasárnap
Helyszín: a rendőrség melletti park

13:00–20:00

Mancs őrjárat játszóház
Minecraft játszóház

Verdás csúszda

c

Ingyenes palacsinta
és muffin!

16–19-ig arcfestés és lufihajtogatás

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!
A programokon való részvétel ingyenes!

A programváltozás jogát fenntartjuk!
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MMeegghhíívvóó

Szeretettel meghívunk minden érdeklődőt

a Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde 

nagycsoportos gyermekeinek

búcsúztató ünnepségére, melyet 

2025. május 31-én, szombaton

9 órai kezdettel tartunk:

Maros utcai óvoda: a Faluház nagyterme,

Dózsa György utcai óvoda udvara

(rossz idő esetén a könyvtár), 

a Rákóczi utcai óvoda udvara

(rossz idő esetén az általános iskola aulája).

Megjelenésére feltétlenül 
számítunk!

óvó nénik, óvodások

Aranyosi Ervin: Hála az Anyáknak
Legyen ez a szép nap az örök hála napja,
hiszen minden gyermek az életét kapja,
s rajta keresztül egy csodás, új világot.
Legyen minden anya ezért szívből áldott!

Ám Ő nem csak kapu erre a világra,
nem csak ezért méltó egy csokor virágra.
Mert a feladata csak akkor kezdődik,
mikor a gyermeke élni készülődik.

Együtt születnek meg, anya és a gyermek,
innen a szíveik egymásra figyelnek,
ezüstös selyemszál köti össze őket,
közösen érzőket, együtt lélegzőket.

Minden édesanya, csak táplálna, adna,
és ha megtehetné, csak anya maradna.
Fészkét kibélelve óvná csemetéjét,
tanítva a világ jobbító meséjét.

A szívében csupán a szeretet élne,
tigrisként harcolna, csakis érte félne.
Életét od’adná, hogy mentse porontyát,
s levenné válláról a világnak gondját.

Hát köszöntsük szépen az édesanyákat,
öleljük magunkhoz, hisz miattunk fáradt.
Simítsuk meg arcát sok-sok szeretettel,
csak általuk válhat emberré az ember.

Szeretettel köszöntjük 
az édesanyákat 
és a nagymamákat!
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Húsvétoló a Beke tanyán

2025. április 19-én szombaton 14 órai 
kezdettel vártuk a gyermekeket a Beke 
tanyára. Előzetes regisztrációt kértünk a 
szülőktől, néhány nap alatt több mint 100 
gyermeket regisztráltak, aminek nagyon 
örültünk. A programokat úgy állítottuk 
össze, hogy kisebb és nagyobb gyermekek 
is jól érezzék magukat. A megnyitó után 
lehetőség volt tojást festeni, kézművesked-
ni, ahol egy szép kis asztali díszt lehetett 
elkészíteni, volt fotósarok, lovaskocsiká-
zás, húsvéti színezők kicsiknek, arcfestés, 

állatsimogató és egy beöltözött nyuszi is 
ellátogatott hozzánk, valamint a tojáskere-
sés sem maradhatott el. Készültünk a sok-
sok kinti játékkal a gyerekeknek, valamint 
a rendezvény végén süteménnyel is meg-
vendégeltük a jelenlévőket.
Az időjárás is nagyon kedvezett nekünk, 
öröm volt látni a sok boldog gyermeket. 
A rendezvényre a Délmagyarország újság-
írója Szabó Imre is ellátogatott.
Köszönjük Beke Manyi néninek, hogy biz-
tosította a helyet, Bakai Orsolyának, hogy 

elhozta a nyuszikat, Kerekes Eszternek és 
Fazekas Andreának az arcfestésért, Simon 
Mihályné Icukának és lányának Timinek 
a kézműves foglalkozásért, Gáspár Gazsi-
nak a lovaskocsikázásért és a szülőknek a 
sok-sok édességért, süteményért. Ez a ren-
dezvény egy nagy összefogásnak köszön-
hetően valósult meg.

Jáksó Anita és Füvesiné Varga Anikó 
a rendezvény szervezői

Köszönjük Füvesiné Varga Anikónak és 
Jáksó Anitának a profi szervezést, Be-
ke Misinek és Kovácsné Antal Margitnak 
(Manyi néninek), hogy a Beke tanyát fel-
ajánlották a rendezvény helyszínének. És 
természetesen minden segítőnek a mun-
káját köszönjük, hiszen a rendezvény igazi 
csapatmunka volt! Köszönjük kicsiknek- 
nagyoknak a részvételt, reméljük, min-
denki, aki kilátogatott, jól érezte magát!

Szekeres Ferenc polgármester
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Folytatódott a településfásítási 
program Apátfalván

Apátfalva Község Önkormányzata 30  db 
gyümölcsfát kapott április hónapban 
Nacsa Ferenc makói vállalkozótól. A gyü-
mölcsfákat a Művelődési ház udvarán, a 
termelői piacon és a közterületekre ültet-
tük el.
A települési fásítási program kereté-
ben 2020-ban 200 db virágos kőris és 
tűzjuhar fát, 2021-ben 200 db szivarfát, 
2022-ben 400 db gyümölcsfát, 2023-ban 
250 db almafát hozattunk Apátfalvára. 
Apátfalva Község Önkormányzata minden 
évben tervezni fog faültetési programot.

Szekeres Ferenc 
polgármester
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Kreatív húsvéti délutánok

2025 nagyböjtjén csak két alkalommal volt 
lehetőségünk kreatív húsvéti délutánt tar-
tani a faluházban. Az első alkalmon április 
5-én vendégünk volt a Marosvidék Baráti 
Társaság Makóról Szilágyi Sándorné veze-
tésével.
Több új húsvéti kézműves lehetőséget kí-
náltunk az érdeklődőknek. Kovácsné An-
tal Margittal ki lehetett próbálni az írókás 
tojásfestést igazi tyúktojásra. A Csiga-
mamák ismét tanították a csigatészta ké-
szítését az érdeklődőknek. Bíró Antal ki-
állította fából készült húsvéti termékeit. A 
könyvtárban még látható volt Bullás Má-
ria ikonkiállítása és üvegfestései. Kónya 
István és Istvánné alkotásait is meg lehe-
tett csodálni. Simon Mihályné kiállítóként 
és kézműves foglalkoztatóként is jelen 
volt. Vezetésével húsvéti virágos mécsese-
ket lehetett készíteni. Makóról érkeztek a 
foltvarrók, akiknél öltögetni lehetett. A ki-
tartók egy szép húsvéti díszt készíthettek 
el. Kakas Istvánné Ancsa néni csuhéból 
nyuszikat alkotott az érdeklődőkkel.
A kisebbek fából készült tojásokat színez-
tek filctollal. Uzsonnára pogácsát és kalá-
csot kínáltunk. A délután végére sok alko-
tás született, amiket boldogan vittek haza 
a gyerekek.
Második alkalommal április 12-én Tóth 
Tamás vezetésével a vesszőfonás szakkör 
tagjai kaptak fő szerepet. A legtöbb ér-
deklődőt a vesszőből font nyuszi vonzotta, 
amit Tamás egész délután mutatott. Akik 
megtanultak gúzst kötni, fel is díszíthették 
masnival, virágokkal falidísznek. Lehetett 
ötszirmú textilvirágot varrni. Varga Réka 

készített nekünk égetett cukor lapokat, 
melyekre cukros tojáshabbal lehetett min-
tát rajzolni.
Nagy sikere volt a cukorkakeresésnek, 
melyre az udvaron került sor. Futva indul-
tak neki a gyerekek összeszedni az eldu-
gott édességeket.
Gyönyörű gyertyakülönlegességekkel, fi-
gurákkal és színes gyertyaboxokkal érke-
zett Pokorny-Berczán Andrea a faluházba. 

Köszönjük, hogy kiállította alkotásait! 
Uzsonnára kuglófot és üdítőt kínáltunk.

Nagyfalusi Ilona
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Irodai szolgáltatásokat nyújtunk a lakos-
ságnak nyitvatartási időben, fénymásolás, 
nyomtatás, szkennelés, laminálás, spirá-
lozás.

Áprilisban befejeződött a bútorfestő szak-
kör. Hétfőnként átmozgató tornára vár-
ja Sajtos Renáta gyógytornász a mozogni 
vágyókat. Keddenként színjátszó, hagyo-
mányőrző próba és képzőművészeti szak-
kör. Szerdánként gyermek néptánc próba. 
Csütörtökön Baba-Mama klub, csuhéfonó 
és horgoló szakkör, labdás torna. Pénteken 
dekupázs szakkör, színjátszó próba és nép-
tánc szakkör.

Áprilisban rendőrségi előadást tartottak 
az iskola alsó osztályainak. Lehetőség volt 
térségi kártyát igényelni kétszer. Két alka-
lommal tartottunk nagyböjti kézműves 
foglalkozást.
Bullás Mária lebontotta ikon és üveg-
festés kiállítását. A mozgáskorlátozott 
csoport is megtartotta soron következő 
összejövetelét. A  zeneiskola fúvós tanu-
lói tartottak koncertet. A költészet nap-
ján egész nap hallhatók voltak a versek, 
délután az iskola alsósai is megtartották 
versmondó délutánjukat. A védőnők ba-
baruha börzét szerveztek, filmet néztünk 
a könyvtár moziban.
Hó végén retro diszkót tartott a Román 

Nemzetiségi Önkormányzat. Volt még 
gyermek egyéni gyógytorna, szakköri 
mentorálás, ovisoknak és iskolásoknak 
könyvtári és kézműves foglalkozás húsvét 
témában több alkalommal, és különböző 
megbeszélések, gyűlések, felekezeti prog-
ram, táncház, zenés előadás ovisoknak.

Április 9-én Ádok Zsanett fotográfus ismét 
Apátfalván fotózott. Ezúttal Bíró Antal asz-
talos mestert és műhelyét örökítette meg.  
Utána a könyvtár falán tervezett apátfalvi 
kézműveseket megörökítő fotósorozathoz 
készített portrékat. A kinagyított képekből 
egy állandó kiállítást tervezünk a könyv-
tárban a könyvespolcok fölé. 
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Költészet napja a könyvtárban
Versmondás egész nap

2025. április 11. József Attila születésnapja, 
a költészet napja. Mi az apátfalvi könyv-
tárban is megünnepeltük e jeles eseményt. 
Felkértük a faluban működő közösségeket, 
hogy vegyenek részt felolvasónapunkon, 
melyen szabadon választott verseket ol-
vastak föl, vagy adtak elő. Célunk ezen a 
szép napon kívül az is volt, hogy előzete-
sen vegyék elő a verseket, foglalkozzanak 
a költészettel, okozzon örömet minél több 
embernek ez a fajta műfaj.
Tíz órától délután négy óráig folyamatosan 
hallhatók voltak a versek a könyvtárban.
Olyan jól sikerült a verselés, hogy nem volt 
egy perc szünet sem, sőt, néhány csoport-
nak várnia kellett, néhánynak rövidítenie 
a műsorán, hogy a következők jöhessenek.
Tíz órakor az apátfalvi Bíbic Katolikus 
Óvoda és Bölcsőde maros utcai kiscso-
portos ovisai kezdték a napot, versekkel 
és gyermekdalokkal örvendeztettek meg 
minket.
Fél óra múlva a maros utcai ovi nagycso-
portosai adták elő az általuk ismert verse-
ket és énekeket. Nagyon ügyesek és ara-

nyosak voltak. 11 órakor jöttek a „Kortala-
nok”, akik gyönyörű verseket választottak, 
volt, aki saját költeményét adta elő. Délben 
az átmozgató torna tagjait hallhattuk, fél 
egykor az iskola pedagógusai kizárólag Jó-
zsef Attila verseket és megzenésített verse-
ket hoztak, hozzájuk társult Nagy Zoltán 
gitárral. Nagy élmény volt hallgatni. Fél 
kettőtől az alsó tagozatos iskolások vers-
mondó délutánjára telt meg a könyvtár. 
Az egész alsó tagozat és a versmondók 
szülei is itt voltak hallgatni a verseket. 
A  gyerekek nagyon felkészültek voltak, 
szépen hangsúlyoztak. Legvégül három 
órakor a színjátszó és a mozgáskorlátozott 
csoport tagjaival verseltünk egészen négy 
óráig. A  nap során részleteket nézhettek 
hallhattak a könyvtár facebook oldalán a 
szavalatokból.
Ezúton is nagyon köszönjük azoknak, akik 
részt vállaltak ebben a programban, és elő-
adásukkal emelték a nap színvonalát!

Elveszett ajándék

A költészet napja alkalmából kinyomtatott 
verseket rejtettünk el a József Attila utcán. 

Reméljük, megörültek, akik megtalálták és 
elolvasták a verseket.

Van kedvenc versed?

A könyvtár facebook oldalán kérdeztük, 
kinek melyik a kedvenc verse. Köszön-
jük mindenkinek, aki megosztotta velünk 
kedves versének címét.

Üzenet a mai napra

E jeles nap alkalmából kicseréltük az üze-
netes kosárkánkat, egy makói pap-költő, 
Antal József atya verseiből lehetett egyet 
húzni.

Posztolj verset az 
utcára!
Látogatóinknak adtunk egy-egy fehér kré-
tát, és megkértük őket, írjanak egy vers-
sort a járdára hazafelé menet.

faluház és könyvtár dolgozói



2025. május8 APÁTFALVI HÍRMONDÓ

BÍBIC OVIS, BÖLCSIS HÍREK

Március 15. az óvodában

Óvodánk idén is nagy hangsúlyt fektetett 
a március 15-i forradalom és szabadság-
harc megemlékezésére és feldolgozására az 
óvodai csoportokon belül. Ezen a héten az 
óvodákat nemzeti színű szalagokkal, zász-
lókkal és virágokkal díszítettük fel a gyer-
mekekkel közösen. Huszárdalokat hall-

gattunk, kokárdát készítettünk és közösen 
megbeszéltük, hogy mik is történtek azon a 
napon. Minden évben az összes óvodai cso-
port ellátogat a Petőfi szoborhoz, ahol kö-
zösen helyezzük el a megemlékezésre készí-
tett nemzeti színű virágot illetve zászlókat.

Jázmin Fanni óvodapedagógus

Nyílt napok az óvodákban
Mint minden évben, tavasszal megtartjuk 
óvodáinkban a nyílt napokat. Ilyenkor a 
szülők mellett meghívjuk az iskola igazga-
tóasszonyát és a leendő első osztályos ta-
nító néniket is. Ilyenkor a nyílt napokon 
betekintést nyerhetnek vendégeink arról, 
hogy folyik az oktató-nevelő munka a 
mindennapokban. A tavasz egy tartalmas 
témakör, ami sok mindent foglal magá-
ban. Voltak, akik a víz világnapját dolgoz-
ták fel, voltak, akik magát az évszakot és a hozzá tartozó néphagyományokat, ünne-

peket. A nyílt napok alkalmával láthatják 
azokat a módszereket amelyekkel az adott 
csoportokban életkor szerint feldolgozzuk 
az anyagokat. Mindig játékosan, komplex 
módon, szinte minden témakört érint-
ve egy kicsit. Az „Aranyhíd program”-nak 
köszönhetően, mely az óvoda-iskola át-

menetet segíti a leendő kis elsősöknek, a 
tanító nénik picit megismerkedhetnek 
velük itt is az óvodában. Ez a nap mindig 
tartalmasan telik mindhárom óvodában, a 
gyerekek nagyon örülnek, hogy megmu-
tathatják szüleinek a tudásukat.

Csenteri Andrea 
főigazgató-helyettes
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Föld napja a Bíbic Katolikus Óvoda és 
Bölcsődében

„…Halld a szót, mit föld az ég beszél!
Nézd a bolygót, oly' tiszta kék,
Élj ma úgy, hadd éljen még!…”

Az óvodában a Föld napja nem csak 
egyetlen egy nap. Bízvást mondhatom, 
hogy egész évben folyamatosan ügye-
lünk bolygónk védelmére. A foglalko-
zásokon épp úgy, mint gondozás vagy 
szabadidős tevékenységek során. Min-

den évszakban nyitott szemmel járunk-
kelünk és igyekszünk megláttatni kör-
nyezetünk szépségét; tudatosítani miért 
is kell félteni, óvni mindezt! A gyerekek 
megismerik a szelektív hulladékgyűjtést, 
a palackvisszaváltó automata használa-
tát, a komposztálást, a kiskert művelését, 
az újrahasznosítást, a környezettudatos 
viselkedést. Környezetünk szépítésére 
nagy figyelmet fordítunk. Így hagyomá-
nyainkhoz híven ebben az évben is meg-
hirdettük „az Egy gyermek, egy palánta” 
akciónkat. A szülők most is örömmel tá-
mogatták csoportjainkat, rengeteg szebb-
nél szebb virágpalántát, cserjét, sőt, még 
fácskákat is hoztak.

Április 29-én gyermekek és dolgozók kö-
zösen láttak neki óvodájuk csinosításának. 
A nap is mosolygott a sok vidám, dolgos 
kezű kisgyermekre. Fáradhatatlanul ástak, 
ültettek és locsoltak a bölcsisektől egészen 
a nagycsoportosokig.

A munka itt nem áll meg, hiszen nap mint 
nap lehet majd locsolni a saját virágocs-
kát, figyelni mekkorát nő, mennyi virágot 
bont!

Köszönjük szépen a szülők támogatását!

Ábel Anett 
pedagógiai asszisztens
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Tavaszváró zenés koncert a 
Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsődében

Vidám hangulat, közös éneklés és tavaszi 
dallamok töltötték meg a Bíbic Katolikus 
Óvoda és Bölcsőde gyermekei által a fa-
luház termét a 2025. március 14-én meg-
rendezett tavaszváró zenés koncerten. Az 
esemény különlegességét az adta, hogy az 
előadók nem mások voltak, mint az intéz-
mény egyik kisgyermekének családtagjai: 
Bandor Benett édesanyja, Raffai Vivien és 
nagypapája, Raffai János.
A koncertre mindhárom óvodából érkez-
tek gyermekek, akik nagy lelkesedéssel 
fogadták a zenei műsort. Az előadás so-
rán jól ismert gyermekdalok csendültek 

fel, amelyeket a kicsik boldogan énekeltek 
együtt az előadókkal. A közös éneklést já-
tékos mozgás, tapsolás és tánc kísérte, így 
a gyerekek számára valódi élményt jelen-
tett az esemény.
A Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde elkö-
telezett a zenei nevelés és az élményalapú 
tanulás mellett. Az intézmény célja, hogy 
a gyermekek már egészen kicsi korban 
megismerkedjenek a zene örömével, és 
ebben a szülők és nagyszülők bevonása is 
kiemelkedő szerepet játszhat.
„Nagy örömünkre szolgál, hogy ilyen szo-
ros szülői és nagyszülői együttműködés 

valósulhatott meg intézményünkben” – 
mondta az óvoda vezetősége. – „Ez a kü-
lönleges koncert nemcsak a tavasz hangu-
latát hozta el, hanem megerősítette a közös-
ség összetartását is.”

Ezúton is szeretnénk megköszönni Raffai 
Viviennek és Raffai Jánosnak ezt a szép és 
tartalmas műsort, amely sokáig emlékeze-
tes marad a gyermekek számára.

Dávid Katalin 
óvodapedagógus
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Kondorosi kirándulás
A Nemzeti Művelődési Intézettől kiemel-
kedő szakköri tevékenységünk elismerése-
ként kaptunk egy kirándulási lehetőséget 
Kondorosra a Közösségfejlesztő Kultúránk 
(KÉK utak) keretében. 2025. április 15-én 
kedden. Azokat hívtuk meg, akik részt 
vesznek a faluház szakköreiben, foglalko-
zásain. Tanulmányútra mentünk, közösen 
erősítve a közösségi érzést, összetartozást.
Az Apátfalváról induló külön autóbusszal 
utaztunk, melyen teltház volt. Délelőtt 
csoportbontásban néztük meg a látniva-
lókat: Körséta a Fehérliliom Népfőiskolá-
ban, kívül belül. Interaktív séta a Kondo-
rosi Csárdában és a Csárda múzeumban. 
A múzeum élménydús, látványos igényes 
kialakítású sok érdekességgel. A szakkör 
program kiállításának megtekintése, A 
szakkör program bemutatása, kézműves 
foglalkozás. – A leglátványosabb a Béres 
Lajos Gyógynövényház és a szárítópadlás 
volt, beszélgettünk a gyógynövény tema-
tika adaptálhatóságáról is. A szárítópad-
láson elámultunk a sok párszárító láttán, 
melyeken a gyógyfüvek száradtak. Nagyon 
szép volt a jófüvek kertje is, ahol magas-
ágyásokban sok-sok gyógynövény zöldellt.
Ebédre egytálételt kaptunk, gulyáslevest 
és kapusznyikát egy helyi sós, borsos, ká-
posztás specialitást. Ebéd után volt időnk 
kicsit pihenni, beszélgetni vagy a gyönyö-
rű kávézóban meginni egy kapucsínót, 
teát. A helyi kávéspecialitást „a Múzsa 

csókjának” hívják. A nap végén a Györe 
teremben Operettgálát láttunk, hallottunk 
az Operettszínház tagjainak előadásában. 
Élőzenével, szép ruhákban, gyönyörű 
énekhangokat csodáltunk, sok-sok taps-

sal jutalmaztuk őket. Egy közösen eltöltött 
vidám nap volt, sok szép emlékkel gazda-
godva tértünk haza.

Nagyfalusi Ilona
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Gondolat jel
Egyik délután finom kis hangszerek le-
helték be a könyvtár légterét. A kis fúvós 
hangszeresek nagy izgalommal várták, 
hogy felléphessenek. Nagy kincsei manap-
ság ennek a zajos világnak. Tanáraik nagy 
szeretettel, szorgalommal készítik fel a 
zenészpalántákat. Kis értékteremtő sziget 
ebben a rohanó világban. Kedves Szülők! 
Okosan teszitek és tegyétek, mert ezek a 

gyerekek a zeneművészetben gyarapod-
nak, érlelődnek. Aki zenét tanul, az más 
világot lát, hatékonyabb a tanulásban is, a 
lelkivilága gazdag, érzelemdús.
Kitartó gyakorlással messzire juthat, akár 
világot is láthat. A szülők hagyatkozzanak 
felkészítő tanárokra. Ez a teremtett világ 
kinyílik mindazoknak, akik keresik a szé-
pet és a jót. Nagy lehetőség gyermekeink-

nek, hogy helyben tudnak hangszeres ze-
nét tanulni. A kitartó gyakorlás eredmé-
nyeket fog hozni.
Kedves Szülők! Üljetek le a kis zenész-
palánták mellé, szeretettel hallgassátok, 
és dicsérjétek őket, mert nagyobb örö-
met fognak szerezni nektek, mint gon-
dolnátok!

Veréb József

Meridián tornáról (helyreigazítás)
Ami az áprilisi pátfalvi szóban 
a meridián tornáról megjelent, 
Sokaktól kérdés volt, 
hogy, a köszöntést ki írta meg? 

Ne legyen ez továbbra titok,
Most ezért néhány sort írok.
Többeknek tetszett az elköszönés, 
Régi tornázóknak is kicsalta könnyét.

Bocsánat, hogy kihagytuk a névsorból, 
Ezért írom ezt pótlóul. 
Köszöntünk téged is Anikó!
Jó egészséget kívánunk. 

Ha egyszer újra indul a torna
visszavárunk. 
Így jött hozzá pár strófa, 
Hogy a köszöntést ki írta, 
mindenki megtudja. 

Szeretettel:
Langó Ferencné Icu
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LAKOSSÁGI FELHÍVÁS

A felelős állattartói magatartásról és 
az állatvédelmi jogszabályok betar-
tásáról.
Az állattartó KÖTELESSÉGEI:
•  Kutyákat veszettség ellen oltani.
•  Mikrochippel ellátni.
•   Saját szaporulat esetén eladás/elaján-

dékozás előtt kötelező a mikrochipet 
beültetni.

•  A kölyköket 8 hetes korukig anyjukkal 
kell tartani.

•  Az állategészségügyi ellátásról gon-
doskodni.

•  Megakadályozni, hogy az állat 
közterületre jusson.

•  Naponta élelmezni, takarmányozni és 
friss vízzel ellátni.

•  Az állat biztonságos elhelyezkedéséről 
gondoskodni.

•  Az előírt férőhelyet biztosítani.

TILOS:

•  2016. január 1-től a kutyát tartósan 
láncon tartani.

•  Az állatot felügyelet nélkül közterület-
re bocsátani, kóborolni hagyni.

•  Az állatot elhagyni.
•  Kutya, macska kölyköket 8 hetes ko-

ruk előtt eladni/elajándékozni.

Ezeket a kritériumokat az 1998. évi 
XXVIII. törvény az állatok védelméről és 
kíméletéről, valamint a 41/2010.(II.26.) 
Korm. rendelet a kedvtelésből tartott ál-
latok tartásáról és forgalmazásáról tartal-
mazzák.

A leírtak megszegése bírságot von 
maga után, melynek összege 45.000–
150.000 forintig terjedhet! Több sza-
bálysértés esetén az összeg sokszo-
rozódik.

A szabadon kóborló kutyák főleg gyer-
mekekben keltenek félelmet, az előírások 
betartásával a gyermekekre is vigyázunk.

Apátfalva Község Önkormányzata
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A Pátfalvi komédiások amatőr 
színjátszó társulat 2025-ös fellépései

Nagy lelkesedéssel készültünk vidéki fellépéseinkre. Január 25-
én a magyar kultúra napja alkalmából meghívást kaptunk Klá-
rafalvára, ahova a Kávéház című darabunkat vittük. Sok tapsot 
kaptunk a lelkes közönségtől, akiknek sikerült egy szép délutánt 
szereznünk. Köszönjük a meghívást és a kedves fogadtatást!
Február 8-án Apátfalván a faluházban a Hagyományőrző találko-
zón léptünk fel, szintén a Kávéház című darabunkkal, melyben 
minden szakköri tagnak jutott szerep. Köszönjük a meghívást és 
a megvendégelést!

Február 21-én a Pátfalvi Maros Egyesület farsangjára kaptunk 
felkérést. Nagy örömmel léptünk fel a Hivatal című darabbal és 
a Juliska Mariskával, Sókiné Kubinyi Éva és Dudás Irén operett 
slágereket énekeltek.

Február 28-án Magyarcsanádon léptünk fel, műsorunk Mondom 
a magamét… Borsos Armanddal, aki csoportunk legfiatalabb 
tagja, Lepsénynél még megvolt, Sókiné Kubinyi Éva operett slá-
gereket énekelt, Legénynéző és befejezésül a Kávéház a csoport 
dalával. Köszönjük a meghívást a szívélyes fogadtatást a sok-sok 
tapsot! Reméljük sikerült egy szép délutánt szereznünk!

Március 18-ra felkérést kaptunk a Makói Hagymatikum fürdő-
től egy másfél órás előadásra, amit örömmel elvállaltunk. Műso-
runk: Szenesember, Legénynéző, Sókiné Kubinyi Éva operett slá-
gerek, Ha én egyszer kinyitom a számat! Befejezésül a Kávéházat 
adtuk elő a csoport dalával. Köszönjük szépen a meghívást, a sok 
tapsot a vendéglátást és a lehetőséget a fürdőzésre.

Április 11-re a Faluház és a könyvtár meghívására a költészet nap-
ja alkalmából egyórás felolvasást tartottunk kedvenc verseinkből, 
ahol a csoportunk nagyon jól érezte magát. Köszönjük szépen a 
meghívást! Köszönöm a csoport tagjainak a felkészülést, a sok 
próbát. Nagyon büszke vagyok rájuk és további sok sikert kívá-
nok magunknak az elkövetkezendő nagy fellépéseinkhez!

Simon Mihályné 
a csoport vezetője
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Ingatlanok előtti közterületek karbantartása
Apátfalva Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének a települési 
hulladékgazdálkodásról és a közterü-
let tisztántartásáról szóló 1/2014. (I. 
29.) önkormányzati rendelete alap-
ján az ingatlan tulajdonosa köteles a 
háza és telke előtt elhúzódó járdát, a 
járda és a kocsiút közötti zöld terü-
letet szükséghez mérten, de legalább 
havonta egy alkalommal gaztól men-
tesíteni, a füvet levágni. A tulajdonos 
kötelessége a vízelvezető árkot tisztíta-
ni, gaztól mentesíteni.
A képviselő-testület 2016-ban dön-

tött arról, hogy az önkormányzat 
díjmentesen levágja a füvet azon 
apátfalvi lakosok ingatlana előtt, 
akik 70. életévüket betöltötték 
vagy tartósan betegek és a község-
ben nincs hozzátartozójuk, aki a 
munkát el tudja végezni.
A község parkjainak, játszótereinek, 
önkormányzati tulajdonban álló in-
gatlanok előtti területeinek, a belte-
rületen lévő kerékpárút melletti terü-
let tisztántartásáról az önkormányzat 
gondoskodik.
Az önkormányzat lehetőségeihez mér-

ten minden tőle telhetőt megtesz a 
település vízelvezető árkainak és köz-
területeinek tisztántartásáért.
Kérjük a Tisztelt Lakosságot óvjuk, 
védjük együtt településünket az itt 
élők, vendégeink és az átutazók örö-
mére!

Tisztelt Lakosaink!
Tisztelettel megkérjük lakosainkat, 
hogy közterületen és az árterekben 
ne helyezzenek el építési törmeléket 
és hulladékot, hiszen ez szabálysértés, 
ezeket mindenkinek magának kell el-
szállíttatni, ez nem az önkormányzat 
feladata! Ha nem tudják elszállíttatni, 
akkor vigyék vissza a házukba, az utca 
és az ártér nem hulladék-szeméttároló!
Apátfalva Község Önkormányzata épí-
tési törmelék elszállításával kapcso-
latosan az alábbi tájékoztatást adja: 
A konténer rendelését az alábbi szá-
mon is lehet kérni 06/30-983-8182 
(Juhász László e.v.).
Apátfalva Község Önkormányzata csak a 
tiszta beton törmeléket szállítja el!

TILOS A KÖZTERÜLETEKEN ÉS AZ ÁRTEREKBEN AZ ÉPÍTÉSI TÖRMELÉKEK ÉS HULLADÉKOK LERAKÁSA!
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A Román Nemzetiségi Önkormányzat 
tevékenységei

2025. április 26-án első alkalommal ke-
rült megrendezésre a retro disco, aminek 
hatalmas sikere volt. A rendezvényre a 
férőhelyek hamar megteltek. A jó hangu-
latról DJ Gula gondoskodott, igazi retro 
slágerekre táncolhattak a jelenlévők. So-
kan retro öltözetben is érkeztek, ők külön 

sorsoláson vettek részt, ahol értékes nyere-
ményeket nyerhettek. Készültünk egy kis 
retro dekorációval is, sok-sok pöttyös lufis 
fotósarokkal. Nagy öröm volt számunkra, 
hogy minden korosztályból voltak vendé-

gek, a kis iskolás gyerekektől egészen a 80 
éves korig. A nagy sikerre való tekintettel 
az idei évben még egy alkalommal szeret-
nénk megszervezni.

2025. május 1-én részt vettünk Apátfalva Község Önkormány-
zata által szervezett főzőversenyen. Különdíjban részesült a csa-
patunk.

A román nemzetiségi önkormányzat az idei évben négy pályáza-
tot nyújtott be:

–  Gyermektáboroztatás (június 30-tól július 4-ig)
–  Nemzetiségi nappal egybekötött gasztronómiai fesztivál
–  Colinda est
–  Guzsalyos találkozó

Varga Elisabeta elnök
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Kedves Olvasó!
Ahol angyalok járnak a földön, csodák 
pattannak ki lépteik nyomán,
mint amikor virágok nyílnak és árad belő-
lük az életöröm.
Elérkeztünk az év egyik legszebb hónapjá-
hoz, és valóban kivirágzott a természet és 
szín és illatkavalkád vesz körül bennün-
ket! Az elmúlt hónapban a húsvét szent 
titka által részesültünk a feltámadás öröm-
hírének kegyelmében. Őszintén remélem 
sokak számára újra megerősítést adott a 
hit ereje, hogy Jézus Krisztus az Atya szent 
fia a küldetését beteljesítette és az embe-
reknek az örökélet reményének útját nyi-
totta meg. Nézzünk körül a természetben! 
Csodálatosan virágzik a repce, zöldülnek 
a búzatáblák. A falun élő emberhez köze-
lebb van a természet. Mik is ezek az ap-
ró csodák? Nagyon egyszerűek: szeretet, 
megbocsájtás az isteni irgalom segítő ereje.
Május első napja a munka ünnepe, Szent 
József a munkás ünnepe ez a nap. József 
példát mutat nekünk, szorgalmas munká-
val gondoskodott családjáról, mint aho-
gyan ma is sok dolgos édesapa a család 
egyik fő támasza.
„Dolgozzunk úgy, mintha minden rajtunk 
múlna, és imádkozzunk úgy mintha min-
den Istenen múlna”
Május Szűz Mária hónapja, aki József mel-
lett a család másik pillére volt Jézus életé-
ben. Vigyázzunk egymásra, amint Jézus, 
Mária és József tették! Mária minden pil-
lanatban ott van gondoskodó édesanya-
ként életünkben. Mindig közbenjár Szent 
Fiánál értünk. A májusi litániák a Mária 

tisztelet csodálatos napjai! „Máriát dicsér-
ni hívek jöjjetek, mondja nyelv és szív!”
Csodálatosan jó visszaemlékezni azokra a 
szép májusi estékre amikor Franciska né-
ni felkészített bennünket a lobogó tartásra. 
Körbe álltuk az oltárt és nagyon boldogok 
voltunk. Ki tudja a mai kislányok közül, 
hogy mi is volt ez a csodálatos szolgálat?
Kérjük Máriát, hogy a most ballagott és 
érettségizett gyermekek jól induljanak el 
az élet igazi útján! Köszöntsük az édes-
anyákat és nagymamákat virágokkal és a 
csokrokba helyezzük el lelkünk virágos 
kertjének virágait is! Néhai Ferenc pá-
pa sokat imádkozott Máriához, és végső 
nyughelyét is a Santa Maria Magglore-
bazilika oldalhajójának egyik fülkéjében 
található. Szent Jakab és Fülöp apostolok 
ünnepén a kenyérszaporítás jut az eszem-
be: János evangéliuma 6, 3-15. A hónap 
közepén tekintsünk Boldog Salkaházi Sá-

ra üvegablakára, ez a kép magyar viszony-
latban is ritkaságnak számít. Köszönet Ko-
vács Tibor plébános Úrnak!
Szent Pongrác, Szervác és Bonifácot úgy 
emlegetjük, mint a fagyosszenteket, hi-
szen ilyenkor figyeljük a májusi fagyokat, 
életükben mindent megtettek a hit tisz-
taságáért. Nepomuki Szent János, szobra 
falunk főterét díszíti, példát ad a papjaink-
nak, hogy a szentgyónás titkait még a ki-
rálynak sem szabad kiadni. Imádkozzunk 
Boldog Apor Vilmoshoz, aki élete árán is 
megvédte a védtelen nőket.
Áldozócsütörtök – Urunk mennybeme-
netele
Sok nyugati országban ez a csütörtök ün-
nepnap. Nálunk vasárnap ünnepeljük. 
Urunk feltámadása utáni földi időszak le-
záródik és Jézus visszatér a Mennyei Atyá-
hoz, hogy előkészítse a Szentlélek eljövete-
lét – Pünkösd ünnepét.
A tanítványokban tudatosul, hogy óriási 
feladat vár rájuk. El kell indulniuk az is-
meretlenbe, hogy Jézusról tanúságot te-
gyenek. Utolsó szavai hozzánk is szól „Úgy 
szeressétek egymást, ahogyan én szerettelek 
titeket”
Egymásra tekintve Mária segítségével a 
szeretet adjon erőt, hogy virágoskert ve-
gyen körül bennünket. „Hitünkön keresz-
tül jól látjuk azokat,
akikkel egy társaságba járunk.”

dr Langó Julianna
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Baba-Mama Klub
2024. november 7-én indult a Baba-Mama Klub, amely töretlen 
sikerrel tartja a foglalkozásokat minden csütörtökön az Apátfal-
vi Faluházban. Összeségében elmondható, hogy a minimum lét-
szám 10 anyuka a babájukkal. Nagy örömmel tölt el, hogy még a 
környező településről is csatlakoznak hozzánk. Minden alkalom-
mal segítségünkre van Antalné Borbély Judit és Antal Kamilla 
védőnő. Ünnepekkor külön figyelmet szentelünk annak, hogy va-
lami maradandót alkossunk. Április hónapban a húsvét jegyében 
kézlenyomatokat készítettünk. Ha anyukaként társaságra vágysz 
úgy, hogy a közben a gyerekek is jól érzik magukat, gyere és csat-
lakozz hozzánk!

Sajtos Renáta
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Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes információs lapja
Kiadja: Apátfalva Község Önkormányzat

Felelős szerkesztő: dr. Szénási Hanna jegyző
Szerkesztőség: 6931 Apátfalva, Templom u. 69.

Email: apatfalva.polg@gmail.com, Telefon: (62) 520-040
Lapzárta: minden hónap 3-án

Készül: 1300 példányban – Megjelenik: havonta egy alkalommal
Nyomda: Norma Nyomda

ISSN 2060-8039

Közérdekű információk
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-012 

(Dr. Sziebig Géza rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 970-5821 

(Dr. Sziebig Géza)
A körzeti nővér telefonszáma: (0620) 823-2507 

(Oláh Andrásné)
Az orvosi rendelő telefonszáma: (0662) 260-036 

(Dr. Bittó Csaba rendelője)
A háziorvos telefonszáma: (0620) 929-2188 

(Dr. Bittó Csaba)
A gyógyszertár telefonszáma: (0662) 260-015

A gyógyszerész telefonszáma: (0620) 318-6708 
(Dr. Végh Imre)

A védőnői szolgálat telefonszáma: (0662) 260-051

Fogorvosi ellátás: (0630) 779-1312

Tisztelt Lakosok!
Az előző évekhez hasonlóan 

Apátfalva Község Önkormányzata 
lakossági elektronikai hulladékgyűjtést 

szervez a településen.
Időpontja: 2025. május 26–május 30-ig

munkanapokon 6:30-tól 13:30-ig lehet az elektronikai
hulladékot a Kossuth utca 94. szám (volt TSZ székház)

hátsó udvarába szállítani.
Kérjük Önöket, hogy 13:30-tól a kapu elé helyezzék el!
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KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
A képviselő-testület 2025. április 4-én 
rendkívüli ülést tartott

 � A képviselő-testülete a 2025. március 
27-i ülésén a 49/2025.(03.27.) Kt. h-val 
döntött Konzorciumi Együttműködési 
Megállapodás megkötése tárgyában Ma-
roslele, Földeák, Óföldeák Önkormány-
zatokkal. Földeák Községi Önkormányzat 
és Maroslele Községi Önkormányzat pol-
gármestere megkereste Önkormányzatun-
kat, hogy meggondolták magukat és még 
sem tudnak részt venni a konzorciumban, 
ezért a képviselő-testületek visszavonták a 
határozataikat.

 � Ugyanezen az ülésen a képviselő-tes-
tület megtárgyalta és elfogadta, hogy Csa-
nádpalota, Csanádalberti, Pitvaros, Nagy-
ér és Apátfalva Község Önkormányzata 
konzorciumot hozzon létre abból a célból, 
hogy a Közigazgatási és Területfejlesztési 
Minisztérium által meghirdetett Verseny-
képes Járások Program keretében az ab-
ban foglalt célt közös együttműködéssel 
megvalósítsák.

A képviselő-testület 20215. április 24-
én tartotta soros ülését

 � A képviselő-testület megtárgyalta és 
elfogadta Apátfalva község közlekedési, 
közrend és közbiztonsági helyzetéről, a 
rendőrség, a polgárőrség 2024. évi tevé-
kenységéről szóló tájékoztatót.

 � Elfogadta az adóhatóság munkájáról, 
a 2024. évi adóbevétel alakulásáról szóló 
beszámolót.

 � A testület elfogadta az önkormányzat 
2024. évi gyermekvédelmi munkájának 

átfogó értékelését. A képviselő-testület 
felkérte az intézményvezetőket, hogy to-
vábbra is tekintsék kiemelt feladatuknak a 
gyermekvédelmi munkát, valamint meg-
köszönte a gyermekvédelemmel foglalko-
zó szakemberek, a táborvezetők és szerve-
zők, intézményi dolgozók munkáját.

 � A képviselő-testület elfogadta Apát-
falva Község Önkormányzata 2025. évi 
költségvetéséről szóló 1/2025.(II.14.) Ör. I. 
módosító javaslatát.

 � A képviselő-testület döntött arról, 
hogy pályázatot nyújt be Magyarország 
2025. évi központi költségvetéséről szóló 
2024. évi XC. törvény 3. melléklet 2.3.1. 
pont szerinti a települési önkormányza-
tok szociális célú tüzelőanyag vásárlás-
hoz kapcsolódó kiegészítő támogatásra, 
594  m3 lágylombos fafajta szociális célú 
tüzelőanyag vásárlásához. A képviselő-
testület vállalta a lágylombos fafajta ese-
tében 2000  Ft/erdei  m3+ÁFA, maximá-
lis támogatás esetén 1.508.760  Ft önrész 
biztosítását, a nyert szociális célú tűzifa 
kitermelési helyéről Apátfalvára törté-
nő szállítási költséget és a rászorulókhoz 
való eljuttatás költségét az önkormányzat 
2025. évi költségvetésének a 107060 egyéb 
szociális természetbeni és pénzbeli ellátás 
kormányzati funkció terhére.

 � A testület elfogadta a szociális igazga-
tásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény alapján a szociális ellátások 
bruttó szolgáltatási önköltségét 2025. évre. 
A szociális ellátásokra vonatkozó érvényes 
intézményi térítési díjakat felülvizsgálta, 
azokat nem kívánja módosítani.

 � Elfogadta a képviselő-testület 2025. 
évi munkatervének módosítását. A 2025. 

május 29-ére tervezett ülését előre hozza 
egy héttel, 2025. május 22-re.

 � A képviselő-testület zárt ülés keretén 
belül tárgyalta meg a szociális igazgatás-
sal összefüggő, valamint egyéb személyes 
adatvédelmet igénylő döntési javaslatokat.

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2025. április

SZÜLETÉS:
04.08.: Tary Máté Márkó
Édesanyja: Papdi Nikoletta
Édesapja: Tary Tamás
Apátfalva, Liget utca 24.

04.25.: Patka Zoé
Édesanyja: Kalász Dóra
Édesapja: Patka Péter
Apátfalva, Kossuth L. u. 55.

04.25.: Kalusi Meláni Zoé
Édesanyja: Cserkész Anna Mária
Édesapja: Kalusi Dénes
Apátfalva, Rákóczi F. u. 39.

HALÁLESET:
Janovics Jánosné (Kolompár Er-
zsébet) Apátfalva, Kossuth u. 163. 
élt: 66 évet
Kardos Imre Apátfalva, Kossuth L. 
u. 71. élt: 64 évet
Kerekes József Apátfalva, Árpád 
u. 14. élt: 74 évet

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Április hónapban házasságkötésre 
nem került sor.

POLGÁRMESTERI FOGADÓNAP
Az előző évek gyakorlata szerint a polgármester továbbra is szerdai napokon 8.00-tól 12.00-ig tart ügyfélfogadást a lakos-

ság számára. Természetesen más napokon is – a polgármesteri hivatal nyitvatartási idejében 
– elfoglaltsága függvényében fogadja a helyi lakosokat.

Jöjjenek el, beszéljük meg a problémákat, hogy megtalálhassuk a lehetséges megoldásokat!



2025. május 23APÁTFALVI HÍRMONDÓ



2025. május24 APÁTFALVI HÍRMONDÓ

Két kisfiút és két kislányt köszöntöttek 
Apátfalván

2025. május 8-án csütörtökön négy újszülöttet köszöntött Sze-
keres Ferenc Polgármester és Kiszely János Pálné alpolgármes-
ter asszony. A kisbabák 40 ezer forint készpénzes támogatásban 
részesültek kérelem alapján. A szülőknek virággal, édességgel és 
borral kedveskedett az önkormányzat.

Elsőként Veréb Áront köszöntötték, aki 2024. november 21-én 
született Kecskeméten 3530 grammal és 52 centivel Borbély Re-
náta és Veréb Áron harmadik gyermekeként. Legnagyobb segít-
sége férje és a nagyszülők. Nagyon szeretnek kint sétálni. A pici 
nagyon szereti a hasát, testvérei, Hanna és Rebeka is nagyon gon-
doskodóak vele. Mosolygós, kiegyensúlyozott a pici.

Az önkormányzat Sándor Kamillát is köszöntötte, aki Hódme-
zővásárhelyen, 2024. június 1-én született 3090 grammal és 50 
centivel Sándor Szilvia és Sándor Tamás Dávid első gyermeke-
ként. Az első időszak egy kicsit nehezebb volt a szülők számára, 
mert Kamilla nagyon sokszor felkelt, az alvás terén voltak prob-
lémák, de ez mára rendeződött. Szilvia legnagyobb segítsége férje. 
Amióta kislányuk megszületett, az apukája fürdeti minden este. 
Az altatást pedig az édesanya végzi. Mindennap délután sétálnak 
a friss levegőn.

Fürge Bence Ádám 2024. december 5-én született Hódmezővá-
sárhelyen 3820 grammal és 50 centivel Pintér Andrea és Fürge 
Ádám Zoltán második gyermekeként. Testvére Imre 3,5 éves, aki 
most óvodában van. Bence nagyon jó, kiegyensúlyozott kisfiú. 
Harmadik babát nem terveznek, így teljes a családjuk. Fényképet 
nem szerették volna, ha készítünk.

Kerekes Anna 2025. január 14-én látta meg a napvilágot Hód-
mezővásárhelyen 3540 grammal és 49 centivel, Kerekesné Botás 
Bianka és Kerekes László második gyermekeként. Anna nagyon 
jó kislány, végigalussza az éjszakát. Nagyon sokat nevet, csak ak-
kor sír, ha már nagy a baj. Testvére Emese nagyon szereti. Leg-
nagyobb segítsége a családja, ahogy fogalmaz férje, anyósa, szülei, 
Fanni és Erika. Az édesapa harmadik gyermeket is szeretne.

Zsíros Gyöngyi

Lakossági 
hibabejelentő vonal

Apátfalva Község Önkormányza-
ta számára fontos a lakosság minél 
hatékonyabb szolgálata. Ezért kér-
jük, hogy a közterületeinket érin-
tő javítással, hibaelhárítással kap-
csolatos észrevételeiket jelezzék a 
Polgármesteri Hivatal (62) 520-040-
es telefonszámán.


